
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2023 года № 200
г. Петухово

Об утверждении перечня земельных участков, планируемых к предоставлению 
в 2023 году гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства

Руководствуясь статьей 39.5 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, 
пунктом 2 статьи 3.3. Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ « О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 7 Закона Курганской области от 
06.10.2011 года № 61 «О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства на территории Курганской области», Администрация Петуховского 
муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень земельных участков, планируемых к предоставлению в 2023 году 
гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков для 
индивидуального жилищного строительства, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Отделу земельно-имущественных отношений Администрации Петуховского 
муниципального округа обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Петуховского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 
земельно-имущественных отношений Администрации Петуховского муниципального округа.

Глава Петуховского муниципального округа 
Курганской области

А.В. Волков



Согласовано:

Заместитель Главы Петуховского муниципального округа
по экономической политике М.А. Ефименко

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Петуховского муниципального округа О.В. Вятчинина

Начальник отдела земельно-имущественных 
отношений Администрации Петуховского
муниципального округа К.С. Маркер

Советник Главы, заведующий юридическим сектором
Администрации Петуховского муниципального округа Н.Г. Сисевич

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа о т _____________

2023 года № ____ «Об утверждении перечня земельных участков, планируемых к
предоставлению в 2023 году гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление 

земельных участков для индивидуального жилищного строительства»

Разослано:
1. В дело-1
2. Прокуратура-1
3. Отдел земельно-имущественных отношений Администрации Петуховского 
муниципального округа - 2

Исп. Зубко Елена Александровна 
Тел. 8 (35235) 38-2-47



Приложение 
к постановлению администрации 

Петуховского муниципального округа 
от 28 марта 2023 г. № 200

"Об утверждении списка земельных участков, планируемых к предоставлению в 
2023 году гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных

участков для индивидуального жилищного строительства".
№
п/п Адрес земельного участка

кадастровый
номер

площадь,
кв.м.

разрешенное
использование

1.

Курганская область, 
Петуховский район. 

г. Петухово, ул. Чапаева, 39 45:14:020105:326 875

для
индивидуального

жилищного
строительства

2.

Курганская область, 
Петуховский район. г. 

Петухово, ул. Советская, 158 45:14:020212:253 1000

для
индивидуального

жилищного
строительства

3.

Курганская область, 
Петуховский район. 

г. Петухово, ул. 
Островского, 49 45:14:020105:329 750

для
индивидуального

жилищного
строительства

4.

Курганская область, 
Петуховский район, 

г. Петухово, ул.Луговая, 10Б 45:14:020212:240 1500

для
индивидуального

жилищного
строительства

5.

Курганская область, 
Петуховский район, 

г. Петухово, ул. Красная, 113
45:14:020207:256

800

для
индивидуального

жилищного
строительства

6.

Курганская область, 
Петуховский район, 

г. Петухово, ул.Красная, 115

45:14:020207:267

698

для
индивидуального

жилищного
строительства

7.

Курганская область, 
Петуховский район, 

г. Петухово, ул. Красная, 
125А

45:14:020207:274

624

для
индивидуального

жилищного
строительства

8.

Курганская область, 
Петуховский район, 

с. Октябрьское, 
ул. Черемушки, 27

45:14:031702:242

2000

для
индивидуального

жилищного
строительства

9.

Курганская область, 
Петуховский район. 

с. Зотино, ул. Сибирская, 12 45:14:030501:733 1200

для
индивидуального

жилищного
строительства


